
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

  

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Ninh, ngày          tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện   

Dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới, dịch vụ tại phường Khắc Niệm,  

phường Vân Dương và phường Đại Phúc 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Luật Đầu tư ngày 

17/6/2020; Luật nhà ở ngày 27/11/2023; Luật đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế 

giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, 

Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự 

án đầu tư có sử dụng đất; Nghị định số 225/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà đầu tư; Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu 

tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo phương 

thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp, đăng tải thông tin về đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên hệ thống mạng đấu thầu 

Quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 05/5/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về 

việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới, dịch vụ tại 

phường Khắc Niệm, phường Vân Dương và phường Đại Phúc; 

Xét Tờ trình số 13/TTr-DD&ĐT2 ngày 11/8/2025 của Ban Quản lý dự án dân 

dụng và phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 2; Báo cáo thẩm định số 68/BC - STC ngày     

15/8/2025 của Sở Tài chính về việc kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư 

xây dựng Khu đô thị mới, dịch vụ tại phường Khắc Niệm, phường Vân Dương và phường 

Đại Phúc (nay tại các phường Hạp Lĩnh, phường Nam Sơn, phường Võ Cường). 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư xây dựng 

Khu đô thị mới, dịch vụ tại phường Khắc Niệm, phường Vân Dương và phường Đại 

Phúc, với nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới, dịch vụ tại phường Khắc 

Niệm, phường Vân Dương và phường Đại Phúc. 

2. Tên nhà đầu tư trúng thầu: Công ty Cổ phần đầu tư Vĩnh Tuy. 

Mã số doanh nghiệp: 0104285920 được Phòng ĐKKD Sở Kế hoạch và Đầu 

tư thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 03/12/2009, thay đổi lần thứ 12 ngày 

31/03/2023. 

Địa chỉ theo đăng ký kinh doanh: Tầng 5, tòa nhà Long Biên - Sân golf Long 

Biên, phường Phúc Đồng, quận Long Biên, thành phố Hà Nội.  

3. Thông tin dự án: 

3.1. Mục tiêu và quy mô của dự án: Chi tiết theo Quyết định số 350/QĐ-UBND 

ngày 05/5/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án 

đầu tư xây dựng Khu đô thị mới, dịch vụ tại phường Khắc Niệm, phường Vân Dương 

và phường Đại Phúc. 

3.2. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Hạp Lĩnh, phường Nam Sơn, phường 

Võ Cường, tỉnh Bắc Ninh. 

3.3. Tổng vốn đầu tư của dự án dự kiến: 13.598.995.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Mười ba nghìn, năm trăm chín mươi tám tỷ, chín trăm chín mươi lăm triệu đồng). 

3.4. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm (tính từ ngày cơ quan có thẩm quyền 

quyết định giao đất, cho thuê đất; thời hạn giao đất, cho thuê đất theo quy định của pháp 

luật về đất đai). 

3.5. Tiến độ chuẩn bị đầu tư, thực hiện dự án: 06 năm kể từ ngày lựa chọn 

được Nhà đầu tư thực hiện dự án. 

4. Tỷ lệ nộp ngân sách nhà nước: M=2,1%. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án dân dụng và Phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 2, Nhà 

đầu tư trúng thầu chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ các quy 

định hiện hành; thực hiện đầy đủ các nội dung yêu cầu theo Báo cáo thẩm định số 68/BC-

STC ngày 15/8/2025 của Sở Tài chính; lưu trữ Hồ sơ theo quy định. 

Sở Tài chính chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định; lưu trữ Hồ sơ thẩm định; 

hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện theo quy định pháp luật.  

 

 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Xây dựng, 

Nông nghiệp và Môi trường; Ban Quản lý dự án dân dụng và phát triển đô thị tỉnh Bắc 

Ninh số 2; Nhà đầu tư trúng thầu Công ty Cổ phần đầu tư Vĩnh Tuy; Chủ tịch UBND các 

phường: Hạp Lĩnh, Nam Sơn, Võ Cường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ CVP, THĐT (t/h bc), KTN; 

+ Lưu: VT, XD Hải.  
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đào Quang Khải 

 

 

 


		2025-08-28T15:23:45+0700


		2025-08-28T16:17:07+0700


		2025-08-28T16:17:08+0700


		vpubnd@bacninh.gov.vn
	2025-08-28T16:18:02+0700




